
ROMÂNIA 
JUDEŢUL OLT 

COMUNĂ OSICA DE JOS 
CONSILIUL LOCAL

Corn. Osica de Jos, jud. Olt Tel: (+40) 0249 455015
_______ E-mail: primariaosicadejos@yahoo.com________ Fax: (+40) 0249 455085____________

H O T Ă R Â R E
Referitor la: conservarea puţului nr. 3 la sistemul de alimentare cu apă din cadrul

comunei Osica de Jos
Având în vedere:
- Expunerea de motive a primarului comunei Osica de Jos nr.3106 din 16.09.2016, 

cu privire la susţinerea proiectului de hotărâre ;
- Raportul de specialitate nr. 3107 din 16.09.2016, întocmit de către viceprimarul 

comunei Osica de Jos, judeţul O lt;
- Raportul de avizare nr. 3108 din 16.09.2016, al comsiei de specialitate pentru 

activităţi economico -  financiare, buget, agricultură, administrarea domeniului public şi privat al 
comunei Osica de Jos, servicii şi comerţ, programe de dezvoltare economico-socială, 
amenajarea teritoriului şi urbanism, gospodărire comunală şi protecţia mediului, cu privire la 
susţinerea proiectului de hotărâre ;

- prevederile Legii nr.51/2006, a serviciilor comunitare de utilităţi publice, 
republicată cu modificările şi completările ulterioare ;

- prevederile Legii nr. 241/2006, a serviciului de alimentare cu apă şi de 
canalizare, republicată ;

- prevederile art. 11 lit.e) şi art.233 lit.e) pct.30 din Ordinul Autorităţii Naţionale de 
Reglementare pentru Seviciile Publice de Gospodărire Comunală nr. 88/2007, pentru aprobarea 
Regulamentului -  cadru al serviciului de alimentare cu apă şi de canalizare ;

- prevederile art. 1 alin.(3), art.2 lit.a), art.80 alin.(1) din Legea nr. 107/1996, Legea 
apelor cu modificările şi completările ulterioare ;

- prevederile art.8, art.42 alin.4, art.43 şi art.80 - art. 85 din Legea nr.24/2000 
republicată, cu modificările şi completările ulterioare, privind normele de tehnică legislativă 
pentru elaborarea actelor normative;

în temeiul art.36 alin.(2) lit.d), art.45 alin.(1) şi art. 115 alin.(1) lit.b) din Legea nr.
215/2001, a administraţiei publice locale, republicată, cu modificările si completările ulterioare ;

CONSILIUL LOCAL OSICA DE JOS 
HOTĂRĂŞTE

Art.l.Cu data adoptării prezentei hotărâri, se aprobă conservarea puţului nr. 3 la 
sistemul de alimentare cu apă din cadrul comunei Osica de Jos, Judeţul Olt.

Art.2. Prezenta hotărâre se comunică:
- Instituţiei Prefectului Judeţului O lt;
- Primarului comunei Osica de Jos ;
- A.N.R.S.C. -  Filiala Sud-Vest O lt;

3A Olt
jpartimentelor de specialitate interesate ;
3INŢĂ, CONTRASEMNEAZĂ

SECRETAR,
Torcea^afriela

Nr.31 din
Această hotărâre a fost adoptată de Consiliul Local al Comunei Osica de Jos în şedinţa ordinatădi'rf^laiajle 20.09.2016, cu 

respectarea prevederilor art.45 alin.(1) din Legea nr.215/2001, actualizată, cu un nr. de 11 voturi pentru, 0 abţineri şi 0 voturi împotrivă
din numărul total de 11 consilieri prezenţi în şedinţă

Total consilier 11
Prezenţi 11
Pentru 11
împotrivă -

Abţineri -

mailto:primariaosicadejos@yahoo.com

